СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №  93
«21»  февраля  2025г.
п.Терновский
      О внесении изменений и дополнений
в решение Совета народных депутатов
Терновского сельского поселения
от  27 декабря 2024г. № 89 «О бюджете
Терновского сельского поселения на 2025 год
 и на плановый период 2026 и 2027годов»

В соответствии со статьей 83 Бюджетного Кодекса РФ, на основании Закона Воронежской области от 19.12.2024 г. № 127-ОЗ  «Об областном бюджете на 2025 год и на  плановый период 2026-2027 годов» Совет народных депутатов Терновского  сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести  в решение Совета народных депутатов Терновского сельского поселения от 27.12.2024г. № 89 «О бюджете Терновского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения и дополнения:
  1.1 Подпункт 1.1. пункта 1 «Основные характеристики бюджета Терновского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции:
           « 1. Утвердить основные характеристики бюджета Терновского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов:
1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме 15 601,66180 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного и районного бюджетов в сумме  13 577,26180 тыс. рублей, из них: дотации – 189,90000 тыс.рублей, субвенции – 163,00000 тыс.рублей, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение – 5 966,66180 тыс.рублей;
2)  общий объём расходов бюджета поселения в сумме 16 765,05359 тыс. рублей;
3)  Дефицит бюджета поселения на 2025 год прогнозируется в сумме 1 578,11179 тыс. рублей.»
1.2. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2025 год и на  плановый период 2026-2027 годов » изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.3. Приложение 2 «Общий объем доходов поселения на 2025 и на  плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
  1.4.  Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в  новой редакции согласно приложения 3  к настоящему Решению.
1.5. Приложение 6 « Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям(муниципальным программам Терновского сельского поселения)  видам расходов  классификации расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложения 4 к настоящему Решению.
 1.6. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям(муниципальным программам Терновского сельского поселения), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложения 5 к настоящему Решению.
2.   Настоящее решение подлежит обнародованию.
Глава Терновского                                                                                                                                           сельского поселения                                                                                                                             Н.В. Шевченко